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 Enligt Grankulla stads förvaltningsstadga svarar nämnderna för un der vis-
ning och småbarnsfostran för anordnandet av morgon- och ef ter mid dags-
verk sam het för skolelever. Serviceproducent för ef ter mid dags verk sam he-
ten inom det svenska undervisningsväsendet är Folkhälsan Syd Ab. Den
klien tav gift som tas ut av vårdnadshavarna är 80 euro/månad (4 tim-
mar/dag) eller 120 euro/månad (5 timmar/dag). Morgonverksamheten
sköts i skolans egen regi mot en klientavgift på 25 euro/månad.

 För närvarande finns inga principer för lättnader i klientavgifterna för mor-
gon- och eftermiddagsverksamhet. Det finns dock allt fler familjer som har
be hov av nedsättning av eller efterskänkning av klientavgiften.  I hu vuds-
tads re gio nen är det möjligt i Esbo och Helsingfors att ansöka om ned sätt-
ning av eller befrielse från avgifterna för eftermiddagsverksamhet. Mots va-
ran de praxis finns inte i Vanda.

 Bildningsdirektören föreslår att klientavgiften för den lagstadgade morgon-
och eftermiddags-verksamheten för skolelever kan halveras eller ef-
terskän kas enligt följande principer:

- Ansökan om halvering eller efterskänkning av avgiften ska lämnas in
skrift ligt (Ansökan om halvering/efterskänkning av klientavgiften för
mor gon- och eftermiddagsverksamhet för skolelever), och till ansökan
ska bifogas de verifikat man vill åberopa.

- Beslutet fattas för viss tid, för högst ett verksamhetsår åt gången.

- Halveringen eller efterskänkningen av klientavgiften kan beviljas ret ro-
ak tivt högst från början av terminen.

- Frågan om halvering eller efterskänkning av klientavgiften för varje
ens kilt barn från samma familj som deltar i morgon- och ef ter mid dags-
verk sam he ten behandlas separat med beaktande av helheten.

- Som inkomster vid beslut om halvering eller efterskänkning av klien-
tav gif ten beaktas i samma hushåll boende barns, förälders eller annan
vård nadsha va res skattepliktiga förvärvs- och kapitalinkomster samt
skat te fria inkomster och motsvarande inkomster för en person som le-
ver med vårdnadshavaren som make eller i äktenskapsliknande för-
hål lan den.



- Som avdrag från inkomsterna beaktas betalda underhållsbidrag till
barn som inte hör till familjen.

 Lättnaderna i klientavgifterna för eftermiddagsverksamhet beviljas på ba sis
av verifikat som familjen uppvisat. Familjen är skyldig att lämna en skrift lig
anmälan med bilagor, om familjens inkomster ändras väsentligt el ler om
familjestorleken ändras. Om avgiften har fastställts utifrån felaktiga upp gif-
ter som klienten lämnat, kan avgiften korrigeras retroaktivt.

 Beslutet om halvering av eller befrielse från klientavgiften fattas av un der-
vis ning sche fen.

 Gränserna för beviljande av avgiftslättnader inom eftermiddagsvården ba-
se rar sig på inkomstgränserna för dagvårdsavgifter i lagen om klien tav gif-
ter inom social- och hälsovården.

Familjens
stor lek

Bruttoinkomstgräns euro/månad,
bef riel se från avgift

Bruttoinkomstgräns euro/månad,
hal ve ring av avgift

2 1355 2585
3 1671 3176
4 1983 3774
5 2116 3907
6 2248 4039

 Om antalet familjemedlemmar är större än sex, höjs den inkomstgräns
som avgiften baserar sig på med 133 euro för varje minderårigt barn.

Bildningsdirektören:
 Svenska nämnden för undervisning och småbarnsfostran godkänner lätt-

na der na i klientavgifterna inom morgon- och eftermiddagsverksamheten
en ligt förslaget ovan.

Beslut:
 Enligt beslutsförslaget.


